
 

 

 

 

 
 

                                                                                  Příloha č. 2 a materiálu k bodu č. programu 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), pro zavedení dynamického nákupního 
systému (dále jen „DNS“) dle ustanovení § 138 a násled. zákona, s názvem: 

 

,,Dynamický nákupní systém na výpočetní techniku pro ZZS JmK“ 

 

 

 



 

2 

 

1 IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace 

Sídlo: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 
IČO:   00346292 
Tel.   545 113 101 
E-mail:   info@zzsjmk.cz 
Profil zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html 
 

(dále jen „zadavatel“). 

Zadavatel je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Jihomoravský kraj.  

 

2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1 Zadávací dokumentace je zpracována jako souhrn údajů a požadavků 
zadavatele vymezujících předmět DNS v podrobnostech nezbytných pro 
vypracování a podání žádosti o účast v DNS a podmínky pro zařazení do DNS. 
Práva a povinnosti neupravené zadávací dokumentací se řídí zejména 
zákonem a jeho prováděcími předpisy.  

2.2 Podáním žádosti o účast dodavatel akceptuje zadávací podmínky včetně 
případných vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací dokumentace. Zadavatel 
předpokládá, že dodavatel před podáním žádosti o účast pečlivě prostuduje 
všechny pokyny obsažené v zadávací dokumentaci a že se jimi bude řídit.  

3 PŘEDMĚT VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ZADÁVANÝCH V DNS 

3.1 Předmětem jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky 
nové ICT techniky vč. případných souvisejících služeb (instalace, konfigurace, 
technická podpora) pro potřeby zadavatele. 

3.2 Klasifikace předmětu veřejných zakázek dle CPV 

 

Druh dodávky CPV kód 

Počítače 30200000-1 

Přenosné počítače 30213100-6 

Tablety (PC) 30213200-7 

Stolní počítač 30213300-8 

Skenery pro počítačové využití 30216110-0 

Zařízení související s počítači 30230000-0 

Počítačové monitory a konzoly 30231000-7 

Tiskárny a kresliče 30232100-5 

Součásti, příslušenství a doplňky pro počítače 30237000-9 

Síťová infrastruktura 32424000-1 

Servery 48820000-2 

Síťové servery 48821000-9 

Počítačové servery 48822000-6 

mailto:info@zzsjmk.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_210.html


 

3 

 

Laserové tiskárny 30232110-8 

Inkoustové tiskárny 30232150-0 

Součásti počítačů 30237100-0 

Počítačová příslušenství 30237200-1 

Instalace a montáž počítačů a zařízení pro 
zpracování dat 

51610000-1 

 

3.3 Přesné technické specifikace plnění, hodnotící kritéria, lhůty pro podání 
nabídek, místa plnění a další obchodní a platební podmínky veřejných zakázek 
zadávaných v DNS ve smyslu § 141 zákona budou stanovovány vždy ve 
výzvách pro tyto jednotlivé veřejné zakázky. Převážným místem plnění je sídlo 
zadavatele; v jednotlivých případech může být plněno i v rámci Jihomoravského 
kraje, ve kterém jsou rozmístěny objekty zadavatele. 

3.4 Zadavatel předpokládá zadávání jednotlivých veřejných zakázek v předem 
neurčených nepravidelných intervalech odvislých zejména od provozních 
potřeb zadavatele.  

3.5 Nabídky na jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS budou hodnoceny dle 
jejich ekonomické výhodnosti. Podrobnosti hodnocení ekonomické výhodnosti 
budou stanoveny ve výzvách k podání nabídky. Pokud to bude vzhledem 
k povaze a smyslu příslušné veřejné zakázky možné, budou veřejné zakázky v 
DNS zadávány v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Konkrétní opatření 
odpovědného zadávání budou zohledněna ve výzvách k podání nabídky. 

 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA A DOBA TRVÁNÍ DNS 

4.1.  Předpokládaná hodnota DNS činí 24 793 000,- Kč bez DPH. 

DNS je zaváděn na 48 měsíců (doba trvání DNS). 

4.2.  Předpokládaná hodnota DNS je předpokládanou hodnotou všech veřejných 
zakázek, které mají být zadány za celou dobu trvání DNS. 

 

5 KVALIFIKACE  

5.1 Kvalifikovaným dle § 73 zákona pro účast v DNS a následné plnění je 
dodavatel, který splní: 

 základní způsobilost dle § 74 zákona,  

 profesní způsobilost dle § 77 odst. 1, příp. odst. 2 písm. a) zákona, 

 technické kvalifikační předpoklady dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, 

 zvláštní podmínky plnění dle § 37 odst. 1 písm. d) zákona (dodavatel 
prokáže předložením čestného prohlášení, viz Formulář žádosti o 
účast).  



 

4 

 

6 ZÁKLADNÍ A PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

6.1 Základní způsobilost dodavatel prokáže doklady uvedenými v § 75 zákona. 

6.2 Profesní způsobilost dodavatel prokáže dle 77 odst. 1 zákona předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. V případě, že dodavatel není 
zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, předloží dle § 77 
odst. 2 písm. a) zákona doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, např. Velkoobchod a maloobchod; 
Zprostředkování obchodu a služeb, apod. 

6.3 Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

6.4 Doklady je účastník oprávněn nahradit čestným prohlášením, jehož předloha je 
součástí Formuláře žádosti o účast. 

7 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

7.1 Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží seznam významných 
dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikací objednatele. 

7.2 Dodavatel předloží seznam s minimálně 2 významnými dodávkami, přičemž 
významnou dodávkou se rozumí dodávka výpočetní techniky odpovídající 
vymezení předmětu plnění DNS dle CPV ve finančním objemu minimálně 500 
000,- Kč bez DPH pro jednoho objednatele. 

8 DOKLADY K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

8.1 Doklady je účastník oprávněn nahradit čestným prohlášením, jehož předloha je 
součástí Formuláře žádosti o účast.  

8.2 Zadavatel doporučuje, aby účastník předložil doklady k prokázání základní a 
profesní způsobilosti a technické kvalifikace již v žádosti o účast v originále či 
úředně ověřené kopii. Jejich předložení přímo v žádosti o účast uzavírání smluv 
následně výrazně urychlí. Zadavatel není oprávněn uzavřít smlouvu na 
veřejnou zakázku v DNS dříve, než vybraný dodavatel předloží originály či 
úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci.  

8.3 Za originál lze považovat doklad, který je elektronicky podepsán vystavující 
autoritou (i v případě dokladů vyhotovovaných samotným účastníkem). Za 
ověřenou kopii lze považovat doklad, jehož elektronická verze byla vyhotovena 
autorizovanou konverzí originálu (či úředně ověřené kopie) dokladu v listinné 
podobě. 

8.4 Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno 
dodavatelem, nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele; v případě 
podpisu čestného prohlášení osobou oprávněnou jednat za dodavatele, jehož 
oprávnění zastupovat dodavatele nevyplývá z obchodního rejstříku, musí být 
zmocnění této osoby součástí žádosti o účast.  



 

5 

 

8.5 Účastník je oprávněn prokázat splnění kvalifikace předložením jednotného 
evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 zákona.  

8.6 Účastník je oprávněn prokázat splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném 
zákonem předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 
a násl. zákona či certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 233 a násl. zákona.  

8.7 Povinnost předložit doklad může účastník splnit i odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 
365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 
umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, 
výpis z veřejné části živnostenského rejstříku či výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů.  

8.8 Při prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob nebo při 
společné účasti několika dodavatelů postupují uchazeči v souladu se zákonem, 
zejména ust. § 82 a § 83 zákona. 

9 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

9.1 DNS je zaváděn elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro 
zadávání veřejných zakázek zadavatele dostupného na 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/  

9.2 Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky 
prostřednictvím E-ZAK, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu zadávacího řízení nestanoví jinak. 

9.3 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti. Na 
doručení nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o 
tom, že na jeho uživatelský účet v E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

9.4 Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití všech možností E-ZAK je třeba 
provést a dokončit tzv. registraci dodavatele 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/registrace.html). Za řádné a včasné 
seznamování se s písemnosti zasílanými zadavatelem prostřednictvím E-ZAK 
jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy 
dodavatel. 

9.5 Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  

 

10 POŽADAVAKY PRO ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

10.1 Podáním žádosti o účast dodavatel plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně případných vysvětlení, změn nebo doplnění zadávací 
dokumentace. Zadavatel předpokládá, že dodavatel před podáním žádosti 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/registrace.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

6 

 

o účast pečlivě prostuduje všechny pokyny obsažené v zadávací dokumentaci 
a že se jimi bude řídit. Žádost o účast je možné podat pouze v písemné formě 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

10.2 Dodavatel nejprve podá žádost o účast, která má zadavateli umožnit posoudit 
splnění kvalifikačních podmínek, tj. podmínek pro zařazení dodavatele do DNS, 
nikoliv zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS. Zadavatel proto upozorňuje, 
že žádosti o účast nebudou předmětem hodnocení. Po zavedení DNS budou 
následně dodavatelé zařazení do DNS zadavatelem vyzýváni k podání nabídek 
na konkrétní veřejné zakázky zadávané v DNS.  

10.3 Žádost o účast musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce.  

10.4 Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků pro zařazení 
dodavatele do tohoto DNS, prokážou dodavatelé předložením Formuláře 
žádosti o účast, včetně příslušných dokladů nebo jiných rovnocenných dokladů 
(předložení dokladů přímo v žádosti o účast uzavírání smluv výrazně urychlí).  

10.5 Zadavatel předkládá dodavatelům vzorový Formulář žádosti o účast obsahující 
požadavky zadavatele, které jsou rozhodné pro posouzení, zda dodavatel 
splňuje podmínky pro zařazení do DNS. Formulář tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace.  

10.6 V případě společné účasti více dodavatelů musí být v žádosti o účast obsažen 
závazek, že odpovědnost za plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 
ponesou všichni dodavatelé podávající společnou žádost o účast společně a 
nerozdílně. Současně bude žádost o účast obsahovat informaci a doklad (např. 
plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna k jednání za 
dodavatele podávající společnou žádost o účast. 

11 POSOUZENÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST A ZAŘAZENÍ DO DNS 

11.1 Zadavatel posoudí přijaté žádosti o účast z hlediska splnění požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 

11.2 Do DNS budou zařazeni dodavatelé, kteří podali žádost o účast prokazující 
splnění požadavků dle zadávací dokumentace. 

11.3 Pokud nebude žádost o účast dodavatele splňovat zadávací podmínky, 
zadavatel dodavatele vyloučí z účasti v zadávacím řízení a nezařadí jej do DNS 
ve smyslu § 139 odst. 6 zákona. V případě, že nebude žádost o účast 
dodavatele o zařazení do již zavedeného DNS splňovat zadávací podmínky, 
zadavatel dodavatele do zavedeného DNS nezařadí, o čemž jej informuje 
oznámením o odmítnutí zařazení do DNS ve smyslu § 140 odst. 1 a 2 ZZVZ. 4. 
Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 

11.4 Konec lhůty pro doručení žádosti o účast je stanoven v oznámení o zahájení 
zadávacího řízení. 

11.5  Při posuzování žádostí o účast doručených ve lhůtě pro podání žádosti o účast 
postupuje zadavatel v souladu s § 139 odst. 6 zákona. 3. Zadavatel umožňuje 
podávání žádostí o účast po celou dobu trvání DNS. Při posuzování žádostí o 
účast doručených po zavedení DNS postupuje zadavatel v souladu s § 140 
odst. 1 zákona. 



 

7 

 

11.6 V případě, kdy tato zadávací dokumentace obsahuje požadavek na prokázání 
určitých skutečností na straně dodavatele a/nebo na předložení dokladů na 
jejich stáří ve vazbě na den zahájení zadávacího řízení, platí odchylně pro 
dodavatele žádající o zařazení do již zavedeného DNS, že tímto dnem je den 
podání žádosti o účast. 

12 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

12.1  Účastníci jsou oprávněni požádat zadavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace. K dodržení povinnosti uveřejnění vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatelem nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání žádostí o účast musí být písemná žádost o vysvětlení doručena 
zadavateli nejpozději 8 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání 
žádostí o účast. Žádost musí být doručena v elektronické podobě, a to zejména 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel je oprávněn zadávací 
dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti. Vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje 
právo na změnu, doplnění či upřesnění zadávací dokumentace. 

13 PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

13.1 Zadavatel si v souladu s § 86 odst. 3 zákona vyžádá před uzavřením smlouvy 
na realizaci veřejné zakázky zadávané v DNS od vybraného dodavatele 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již 
nebude mít k dispozici. 

14 OSTATNÍ PODMÍNKY  

14.1 Dodavatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 
řízení. 

14.2 V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně skutečností a údajů 
uvedených v žádosti o účast, je dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně elektronicky informovat. 

14.3 V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je povinen předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci podle § 88 odst. 1 zákona. 

14.4 Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si 
je opatřovat také sám, a to zejména u třetích osob či z veřejně dostupných 
zdrojů. Účastník je povinen v tomto ohledu poskytnout zadavateli veškerou 
potřebnou součinnost.  

14.5 Zadavatel je oprávněn kdykoli rozhodnout o zrušení DNS v souladu se 
zákonem. 

14.6 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávání veřejné zakázky v DNS kdykoliv 
do uzavření smlouvy. Zadavatel oznámí zrušení zadávání veřejné zakázky v 
DNS všem účastníkům zařazeným do DNS. 

14.7 Při zadávání veřejných zakázek v zavedeném DNS postupuje zadavatel podle 
§ 141 ZZVZ.  



 

8 

 

14.8 Zadavatel jakožto správce osobních údajů zpracovává osobní údaje subjektů 
údajů, od nichž obdrží žádost o účast, výhradně z důvodu a za účelem splnění 
právních povinností stanovených zákonem. Osobní údaje účastníků zadávacího 
řízení budou zpracovávány v rozsahu nezbytném pro realizaci tohoto 
zadávacího řízení či řízení na zadání veřejných zakázek v zavedeném DNS a 
po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem.  

 

 
V Brně dne: 28. 2. 2022 
 
 
Za zadavatele 

 
 
 
 

MUDr. Hana Albrechtová 
ředitelka 

 
 
 
Přílohy:  Formulář žádosti o účast 

 
 
  
     


		2022-02-28T11:52:04+0100
	MUDr. Hana Albrechtová




